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Fundusz po roku
59  pożyczek  na  łączną  kwotę  ponad  17  mln  zł,  przy  średnim  jednorazowym średnim
wsparciu  288 tys.  zł  –  to  bilans  pierwszego roku działalności  Funduszu Pożyczkowego
Województwa  Świętokrzyskiego.  O  efektach  dwunastomiesięcznego  funkcjonowania
instytucji poinformowali podczas specjalnej konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas,
członek  Zarządu  Województwa  Kazimierz  Kotowski  oraz  prezes  Funduszu,  Krzysztof
Zaremba. 

Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. – instytucja pozabankowa
powstała  jako alternatywne źródło  finansowania  wydatków związanych z  prowadzeniem
biznesu,  oferując  skrócone  i  bardziej  przystępne  niż  w  komercyjnych  bankach
procedury. Decyzję o jego utworzeniu podjął Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Do
jego zadań należy  udzielanie  pożyczek  dla  mikro,  małych i  średnich  przedsiębiorstw z
regionu.  Fundusz  ma  charakter  regionalny,  a  rejonem  jego  działania  jest  obszar
województwa  świętokrzyskiego.  
Jak poinformował prezes Funduszu Krzysztof Zaremba udzielane pożyczki mają najczęściej
charakter inwestycyjny (30 pożyczek) lub obrotowy (29). Sięgają po nie mikro (38 firm), mali
(15) i średni (6) przedsiębiorcy, działający w obszarze produkcji (16 firm), handlu (24) i
usług (19). Fundusz finansuje również przedsiębiorców planujących założenie działalności
gospodarczej.
–  Dostępność  do  kapitału  była  kiedyś  wskazywana  jako  jedna  z  największych  barier
utrudniających rozwój przedsiębiorczości w naszym regionie. Instytucje otoczenia biznesu –
takie jak np. Fundusz Pożyczkowy, poprawiają dostępność tego kapitału. Zainteresowanie
ofertą Funduszu pokazuje, że świętokrzyscy przedsiębiorcy chcą zakładać firmy, rozwijać
prowadzoną  działalność  i  szukają  odpowiednich  form  finansowania  –  mówił  podczas
spotkania marszałek Adam Jarubas. – Cieszę się z rozwoju Funduszu –  śmiało dziś możemy
powiedzieć,  że sprawdził  się  on jako instytucja  stymulująca rozwój  przedsiębiorczości  i
ważny  partner  dla  świętokrzyskiego  biznesu  –  przekonywał  marszałek.  A  jak  uzupełnił
Kazimierz  Kotowski  –  rok  funkcjonowania  Funduszu  to  czas  efektywnej  pracy.  Nasi
przedsiębiorcy  mają  teraz   możliwość szerszego i  łatwiejszego dostępu do środków na
prowadzenie swojej działalności. Pierwszy rok – jako  pierwszy z etap działalności Funduszu
może być dobrą wróżbą do współdziałania z innymi podobnymi jednostkami oraz do tego, by
dalej  z  sukcesem  istnieć  i  być  przydatnym  na  naszym  świętokrzyskim  obszarze
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gospodarczym  –  podsumował  Kazimierz  Kotowski.
Obok  Funduszu  Pożyczkowego  Województwa  Świętokrzyskiego  Samorząd  Województwa
Świętokrzyskiego powołał do życia Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy. Obie instytucje
zostały dofinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.  Ich oferta jest
dostosowana do lokalnego rynku, ponieważ adresowana jest do przedsiębiorstw mających
siedzibę lub koncentrujących swą działalność gospodarczą na terenie naszego województwa.


